
Kystsikringslaget Raageleje Vest  
v. formand Ole Stilund Jeppesen 
Tåsingegade  16, 2100 København Ø 
 

 
 

Rågeleje d. 3 marts 2008 Gribskov kommune Teknisk udvalg Rådhusvej 3 3200 Helsinge  
Supplement til Projekt for kysten ved Rågeleje Vest  

I forlængelse af netop indsendt forslag til projekt for kystbeskyttelse vil bestyrelsen gøre 
opmærksom på, at der er sket en alvorlig nedbrydning af betonsikringen af vejen i februar måned 
som følge af storme. Stormen lørdag d. 1. marts om aftenen og natten til søndag medførte store 
skader på betonsokkelens beskyttelse og fundament. Vi har taget en række fotos søndag morgen, da 
stormen var løjet af. Fotos viser beskadigelserne.  

Det er bestyrelsens opfattelse, at der snarest muligt bør ske en sikring af betonmuren ellers vil 
den bryde sammen, som følge af sin egen vægt, hvilket i en storm vil medføre ødelæggelse af 
vejen gennem Rågeleje og mulighed for at rækken af huse beskadiges alvorligt.  

Det er betonfoden/soklen, som skal beskytte murens fundament, som er blevet beskadiget under 
de sidste dages stormvejr.   

På det første foto, som blev taget under mødet fredag den 1. februar hvor Rågeleje Kystsikringslag 
Vest mødtes med Gribskov Kommunes medarbejdere er det tydeligt at betonsoklen er blottet. Det 
har ikke tidligere været tilfældet.  

 
. 
 
Det er ikke den på billedet viste sokkel, der er hårdest ramt endnu.  Det er den, som befinder sig i 
nabosektionen mod øst, altså den næste sektion efter trappen i baggrunden af billedet.  
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Her er mindst 15 meter af den ca. 1 meter brede sokkel brækket af i stumper, der nu ligger som 
vraggods i sandet et stykke fra betonmuren. Således er betonmurens nederste stykke nu helt blottet 
og uden beskyttelse.  

Den røde afmærkning viser, hvor skaderne er sket. Området lige vest for er også blottet for sten og 
sand og dermed lige så udsat for bølgernes nedbrydning.  

 

 

Fotos er taget søndag den 2. marts 2008  
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Billedet viser, at der allerede er nedbrudt et større stykke af fundamentet under betonmuren. Muren 

set oppefra  
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Vejen burde have været afspærret om natten, da store sten kom flyvende over muren og vejen var 
helt oversvømmet. Ved en tidligere storm i 2008 lukkede Politiet vejen.  

 

Kloakkerne blev spærret af sten og sand.  
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Det er kystsikringslaget opfattelse, at det er absolut nødvendigt, at Teknisk udvalg og Byrådet tager 
beslutning om at sikre kyst, promenade, vej og bebyggelser i området.  

Vi ser frem til et møde med kommunens teknikere og politisk ansvarlige for en nærmere drøftelse 
af et projekt, som hurtigt bør igangsættes. Forinden dette bør kommunens Tekniske udvalg sikre 
at muren ikke bryder sammen.  

Med venlig hilsen  

Ole Stilund Jeppesen  

 


